
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

От  28 марта 2019 года                    № 175

О внесении изменений в решение 
совета депутатов  от 05 декабря 2018 
года  № 161 «О бюджете 
муниципального образования 
«Гончаровское сельское поселение»  
Выборгского района Ленинградской 
области на 2019 год и  плановый период
2020 и 2021 годов»

Рассмотрев  обращение  главы  администрации  муниципального
образования «Гончаровское сельское поселение», в соответствии со статьей
24 Устава муниципального образования «Гончаровское сельское поселение»
Выборгского  района  Ленинградской  области,  Положением  «О бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение»
Выборгского  района  Ленинградской  области,  утвержденным  решением
совета  депутатов  от  24  декабря  2013  года  №  206  с  изменениями,  совет
депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования
«Гончаровское  сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской
области  от  05  декабря  2018  года  №  161  «О  бюджете  муниципального
образования  «Гончаровское  сельское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской  области  на  2019  год  и  на  плановый  период  2020  и  2021
годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального

образования  «Гончаровское  сельское  поселение»   Выборгского  района
Ленинградской области на 2019 год:

-  прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
78 954,7 тысячи рублей;

-  общий объем  расходов  местного  бюджета  в  сумме  85 296,8  тысяч
рублей;»

- прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 6 342,1 тысячи
рублей.»



1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год
и на 2021 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год
в сумме 74 279,5 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 76 796,2 тысяч рублей;

-  общий  объем  расходов  местного  бюджета  на  2020  год  в  сумме
74 279,5 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные  расходы в сумме
1 651,2 тысяча рублей и на 2021 год в сумме 76 796,2 тысяч рублей, в том
числе условно утвержденные  расходы в сумме 3 427,2 тысяч рублей;»

1.3. Пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета,

установленного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления
согласно приложению 2:

 на 2019 год в общей сумме 39 254,2 тысячи рублей; 
 на 2020 год  в общей сумме 32 979,6 тысяч рублей;
 на 2021 год  в общей сумме 33 749,8 тысяч рублей.»
1.4.Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Утвердить   дорожный  фонд  МО  «Гончаровское  сельское

поселение» на 2019-2021 годы:
на 2019 год в сумме 7 856,9 тысяч рублей;
на 2020 год в сумме 5 687,1 тысячи рублей;
на 2021 год в сумме 5 846,1 тысячи рублей.»
1.5. Пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить в составе расходов местного бюджета, установленного

статьей  1  настоящего  решения,  объем  межбюджетных  трансфертов,
предоставляемых  бюджету  муниципального  образования  «Выборгский
район»  Ленинградской  области  на  осуществление  части  полномочий   по
решению вопросов местного значения согласно приложению 7:

на 2019 год в общей сумме 2 836,7 тысяч рублей;
на 2020 год в общей сумме 2 781,6 тысяча рублей;
на 2021 год в общей сумме 2 781,6 тысяча рублей.»

1.6. Дополнить пунктом 2 статью 6 :
«2.Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита

бюджета муниципального образования  «Гончаровское сельское поселение»
Выборгского  района  Ленинградской  области  на  2019  год  согласно
приложения 11»

1.7. Изложить в новой редакции:
-  приложение  1  «Прогнозируемые  поступления  доходов  в  бюджет

муниципального  образования   «Гончаровское  сельское  поселение»
Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов»;

-  приложение  2  «Безвозмездные  поступления  в  бюджет
муниципального  образования  «Гончаровское  сельское  поселение»



Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов»;

- приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования
«Гончаровское  сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  МО  «Гончаровское  сельское
поселение» и непрограммным направлениям деятельности),  группам видов
расходов  классификации  расходов  бюджета,  по  разделам  и  подразделам
классификации  расходов  бюджета  местного  бюджета  на  2019  год  и  на
плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 6 «Ведомственная структуру расходов местного бюджета
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

- приложение 7 «Межбюджетные трансферты бюджету муниципального
образования «Выборгский район» Ленинградской области на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов»;

2.  Решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования в газете «Выборг».

Глава муниципального образования Р.И. Вознюк



Утверждено

от 05  декабря 2018 года №161

в редакции от 28 марта 2019 года № 175

(приложение 1)

2019 год 2020 год 2021 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 39 700,5 41 299,9 43 046,4

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 689,6 40 289,0 42 035,5

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 12 355,2 13 055,4 13 847,4

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 12 355,2 13 055,4 13 847,4

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 840,0 3 974,0 4 133,0

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской

Федерации

3 840,0 3 974,0 4 133,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11,1 11,4 11,8

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11,1 11,4 11,8

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22 479,5 23 244,4 24 039,5

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 284,5 2 444,4 2 615,5

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20 195,0 20 800,0 21 424,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,8 3,8 3,8

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий (за исключением 

действий,

совершаемых консульскими учреждениями

Российской Федерации)

3,8 3,8 3,8

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 010,9 1 010,9 1 010,9

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

995,9 995,9 995,9

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества 

(за

исключением имущества бюджетных и 

автономных

учреждений, а также имущества 

государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных)

650,0 650,0 650,0

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

345,9 345,9 345,9

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15,0 15,0 15,0

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 15,0 15,0 15,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 39 254,2 32 979,6 33 749,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 78 954,7 74 279,5 76 796,2

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

                                                              решением совета депутатов

муниципального образования

"Гончаровское сельское поселение" 

Выборгского района Ленинградской области

муниципального образования "Гончаровское сельское поселение"                                                                       
Выборгского района Ленинградской области

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Код бюджетной 

классификации
Источники доходов

Сумма

(тысяч рублей)



Утверждено

в редакции от 28 марта 2019 года № 175

(приложение 2)

2019 год 2020 год 2021 год

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 39 254,2 32 979,6 33 749,8

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
39 254,2 32 979,6 33 749,8

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
19 649,5 20 387,4 21 132,5

2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 19 649,5 20 387,4 21 132,5

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности
19 649,5 20 387,4 21 132,5

В том числе:

Дотация из областного фонда финансовой поддержки 

поселений
19 649,5 20 387,4

21 132,5

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
14 694,7 7 665,9 7 665,9

2 02 20216 00 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов

1 713,1 1 713,1 1 713,1

2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов

1 713,1 1 713,1 1 713,1

2 02 25555 00 0000 150

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды

6 000,0 0,0 0,0

2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды

6 000,0 0,0 0,0

2 02 29999 00 0000 000 Прочие субсидии 6 981,6 5 952,8 5 952,8

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 6 981,6 5 952,8 5 952,8

Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам муниципальных учреждений 

культуры Ленинградской области

5 952,8 5 952,8 5 952,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  В БЮДЖЕТ

                                                              решением совета депутатов

муниципального образования

"Гончаровское сельское поселение" 

Выборгского района Ленинградской области

от 05 декабря 2018 года №161

муниципального образования "Гончаровское сельское поселение"                                                                       

Выборгского района Ленинградской области

Сумма

(тысяч рублей)Код бюджетной 

классификации
Источники доходов

 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов



Субсидии на реализацию областного закона от 15 

января 2018 года №3-оз " О содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на территориях административных 

центров муниципальных образований Ленинградской 

области"

1 028,8 0,0 0,0

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации
560,0 566,3 586,4

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

556,5 562,8 582,9

2 0235118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских  поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

556,5 562,8

582,9

2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

3,5 3,5 3,5

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

3,5 3,5 3,5

В том числе:

Субвенция бюджетам сельских  поселений на 

осуществление отдельного государственного 

полномочия Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 3,5 3,5 3,5

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 350,0 4 360,0 4 365,0

2 02 49999 00 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 4 350,0 4 360,0 4 365,0

2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 4 350,0 4 360,0 4 365,0

В том числе:

Прочие межбюджетные трансферты на расходы в 

соответствии с областным законом от 10.07.2014 года 

№ 48-оз 4 350,0 4 360,0 4 365,0



в редакции от 28 марта 2019 года № 175

Общегосударственные вопросы 01 00 19 485,1 18 828,6 18 928,6

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 1 398,2 1398,2 1 398,2

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 14 098,7 14 098,7 14 098,7

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного ) надзора

01 06 175,6 166,1 166,1

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
01 07 701,4 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 500,0 600,0 700,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 611,2 2 565,6 2 565,6

Национальная оборона 02 00 556,5 562,8 582,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 556,5 562,8 582,9

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 00 607,5 607,5 607,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 164,0 164,0 164,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 240,0 240,0 240,0

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 203,5 203,5 203,5

Национальная экономика 04 00 7 866,9 5 697,1 5 856,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 856,9 5 687,1 5 846,1

Другие вопросы в области национальной 

экономики
04 12 10,0 10,0 10,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 24 126,6 16 288,1 16 749,7

Жилищное хозяйство 05 01 10 869,1 10 448,0 10 814,5

Коммунальное хозяйство 05 02 900,2 531,1 531,1

Благоустройство 05 03 12 357,3 5 309,0 5 404,1

Культура, кинематография 08 00 30 342,1 28 452,1 28 452,1

Культура 08 01 30 342,1 28 452,1 28 452,1

Социальная политика 10 00 1 972,1 1 852,1 1 852,1

Пенсионное обеспечение 10 01 1 947,1 1827,1 1 827,1

Социальное обеспечение населения 10 03 25,0 25,0 25,0

Физическая культура и спорт 11 00 330,0 330,0 330,0

Физическая культура 11 01 330,0 330,0 330,0

Обслуживание государственного и 

муниципального долга
13 00 10,0 10,0 10,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга
13 01 10,0 10,0 10,0

ВСЕГО 85 296,8 72 628,3 73 369,0

Утверждено

решением совета депутатов

муниципального образования

"Гончаровское сельское поселение"

Выборгского района Ленинградской области

от 05 декабря 2018 года №161

(тысяч рублей)

раздела подраздела

(приложение 4)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

 бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета

муниципального образования "Гончаровское сельское поселение"                                                              

Выборгского района Ленинградской области

коды

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

2019 год 2020 год 2021 год
Наименование

Сумма



Утверждено
решением совета депутатов

муниципального образования

Выборгского района Ленинградской области
от 05  декабря 2018 года № 161

в редакции от 28 марта марта №175
(приложение 5)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование ЦСР ВР ПР

Сумма
(тысяч рублей)

2019 год 2020 год 2021 год

01.0.00.0.0000 625,0 625,0 625,0

Основное мероприятие "Доведение официальной информации до населения" 01.0.01.0.0000 625,0 625,0 625,0

Проведение мероприятий 01.0.01.2.0000 625,0 625,0 625,0

Публикация нормативно-правовых актов и другой официальной информации 01.0.01.2.0210 500,0 500,0 500,0

01.0.01.2.0210 200 500,0 500,0 500,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0210 200 01 00 500,0 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0210 200 01 13 500,0 500,0 500,0

01.0.01.2.0600 100,0 100,0 100,0

01.0.01.2.0600 200 100,0 100,0 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0600 200 01 00 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0600 200 01 13 100,0 100,0 100,0

Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 01.0.01.2.0620 25,0 25,0 25,0

01.0.01.2.0620 200 25,0 25,0 25,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0620 200 01 00 25,0 25,0 25,0

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0620 200 01 13 25,0 25,0 25,0

02.0.00.0.0000 440,0 440,0 440,0

02.1.00.0.0000 200,0 200,0 200,0

02.1.01.0.0000 200,0 200,0 200,0

Проведение мероприятий 02.1.01.2.0000 200,0 200,0 200,0

02.1.01.2.0370 200,0 200,0 200,0

02.1.01.2.0370 200 200,0 200,0 200,0

02.1.01.2.0370 200 03 00 200,0 200,0 200,0

02.1.01.2.0370 200 03 14 200,0 200,0 200,0

02.2.00.0.0000 240,0 240,0 240,0

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 02.2.02.0.0000 240,0 240,0 240,0

Проведение мероприятий 02.2.02.2.0000 240,0 240,0 240,0

02.2.02.2.0360 240,0 240,0 240,0

02.2.02.2.0360 200 240,0 240,0 240,0

02.2.02.2.0360 200 03 00 240,0 240,0 240,0

Обеспечение пожарной безопасности 02.2.02.2.0360 200 03 10 240,0 240,0 240,0

03.0.00.0.0000

"Гончаровское сельское поселение"

 бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным  программам МО "Гончаровское сельское поселение" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета,
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

муниципального образования "Гончаровское сельское поселение"Выборгского района Ленинградской области

Рз

Муниципальная программа "Общество и власть в МО "Гончаровское сельское 
поселение"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Создание и содержание электронных адресных планов муниципальных 
образований

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Безопасность МО "Гончаровское сельское 
поселение"

Подпрограмма "Обеспечение  правопорядка и профилактика правонарушений в 
МО "Гончаровское сельское поселение" на 2015-2018 годы"

Основное мероприятие "Обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности"

Мероприятия, связанные с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие 
гражданской обороны, защита поселения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности людей на водных объектах в МО "Гончаровское сельское 
поселение" на 2015-2018 годы"

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов муниципальных образований

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог МО 
"Гончаровское сельское поселение"

7 856,9 5 687,1 5 846,1



Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог" 03.0.01.0.0000

Проведение мероприятий 03.0.01.2.0000

Ремонт автомобильных дорог 03.0.01.2.0420 10,0 0,0 0,0

03.0.01.2.0420 200 10,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03.0.01.2.0420 200 04 00 10,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.0.01.2.0420 200 04 09 10,0 0,0 0,0

Содержание автомобильных дорог 03.0.01.2.0910

03.0.01.2.0910 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03.0.01.2.0910 200 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.0.01.2.0910 200 04 09

03.0.01.S.0000

03.0.01.S.0140

03.0.01.S.0140 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03.0.01.S.0140 200 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.0.01.S.0140 200 04 09

03.0.01.S.4660 879,0 0,0 0,0

03.0.01.S.4660 200 879,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03.0.01.S.4660 200 04 00 879,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.0.01.S.4660 200 04 09 879,0 0,0 0,0

04.0.00.0.0000

04.2.00.0.0000

Основное мероприятие "Развитие жилищного хозяйства" 04.2.02.0.0000

Проведение мероприятий 04.2.02.2.0000

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 04.2.02.2.0440

04.2.02.2.0440 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04.2.02.2.0440 200 05 00

Жилищное хозяйство 04.2.02.2.0440 200 05 01

Содержание муниципального жилищного фонда 04.2.02.2.0450 825,0 0,0 0,0

04.2.02.2.0450 200 825,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04.2.02.2.0450 200 05 00 825,0 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 04.2.02.2.0450 200 05 01 825,0 0,0 0,0

04.3.00.0.0000

Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 04.3.03.0.0000

04.3.03.8.0000

04.3.03.8.6150

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04.3.03.8.6150 400

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04.3.03.8.6150 400 05 00

Жилищное хозяйство 04.3.03.8.6150 400 05 01

05.0.00.0.0000 369,1 0,0 0,0

7 856,9 5 687,1 5 846,1

4 948,2 3 802,7 3 961,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 938,2 3 802,7 3 961,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

4 938,2 3 802,7 3 961,7

4 938,2 3 802,7 3 961,7

4 938,2 3 802,7 3 961,7

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках 
соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской 
области

2 908,7 1 884,4 1 884,4

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

2 029,7 1 884,4 1 884,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 029,7 1 884,4 1 884,4

2 029,7 1 884,4 1 884,4

2 029,7 1 884,4 1 884,4

Мероприятия по реализации областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории МО "Гончаровское сельское поселение"

10 869,1 10 448,0 10 814,5

Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства МО "Гончаровское сельское 
поселение"

3 597,3 2 104,2 2 104,2

3 597,3 2 104,2 2 104,2

3 597,3 2 104,2 2 104,2

2 772,3 2 104,2 2 104,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

2 772,3 2 104,2 2 104,2

2 772,3 2 104,2 2 104,2

2 772,3 2 104,2 2 104,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 
расположенного на территории МО "Гончаровское сельское поселение"

7 271,8 8 343,8 8 710,3

7 271,8 8 343,8 8 710,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований

7 271,8 8 343,8 8 710,3

Приобретение объектов недвижимого имущества (жилых помещений) в 
муниципальную собственность

7 271,8 8 343,8 8 710,3

7 271,8 8 343,8 8 710,3

7 271,8 8 343,8 8 710,3

7 271,8 8 343,8 8 710,3

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования и 
развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в МО "Гончаровское сельское поселение"



Основное мероприятие "Развитие коммунального хозяйства" 05.0.01.0.0000 369,1 0,0 0,0

Проведение мероприятий 05.0.01.2.0000 110,0 0,0 0,0

Содержание объектов коммунального хозяйства 05.0.01.2.0470 110,0 0,0 0,0

05.0.01.2.0470 200 110,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0470 200 05 00 110,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05.0.01.2.0470 200 05 02 110,0 0,0 0,0

05.0.01.S.0000 259,1 0,0 0,0

05.0.01.S.0180 223,2 0,0 0,0

05.0.01.S.0180 200 223,2 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.S.0180 200 05 00 223,2 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05.0.01.S.0180 200 05 02 223,2 0,0 0,0

05.0.01.S.4610 35,9 0,0 0,0

05.0.01.S.4610 200 35,9 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.S.4610 200 05 00 35,9 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05.0.01.S.4610 200 05 02 35,9 0,0 0,0

06.0.00.0.0000

06.1.00.0.0000

Основное мероприятие "Благоустройство" 06.1.01.0.0000

Проведение мероприятий 06.1.01.2.0000

Уличное освещение 06.1.01.2.0480

06.1.01.2.0480 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.1.01.2.0480 200 05 00

Благоустройство 06.1.01.2.0480 200 05 03

Озеленение 06.1.01.2.0500 700,0 600,0 600,0

06.1.01.2.0500 200 700,0 600,0 600,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.1.01.2.0500 200 05 00 700,0 600,0 600,0

Благоустройство 06.1.01.2.0500 200 05 03 700,0 600,0 600,0

Организация мест захоронения 06.1.01.2.0510 200,0 200,0 200,0

06.1.01.2.0510 200 200,0 200,0 200,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.1.01.2.0510 200 05 00 200,0 200,0 200,0

Благоустройство 06.1.01.2.0510 200 05 03 200,0 200,0 200,0

Организация и содержание территорий поселений 06.1.01.2.0520

06.1.01.2.0520 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.1.01.2.0520 200 05 00

Благоустройство 06.1.01.2.0520 200 05 03

06.1.01.S.0000 309,9 0,0 0,0

06.1.01.S.4660 309,9 0,0 0,0

06.1.01.S.4660 200 309,9 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.1.01.S.4660 200 05 00 309,9 0,0 0,0

Благоустройство 06.1.01.S.4660 200 05 03 309,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках 
соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской 
области

Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности в 
системах теплоснабжения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Мероприятия по капитальнму строительству электросетевых объектов, 
включая проектно-изыскательские работы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Муниципальная программа "Благоустройство МО "Гончаровское сельское 
поселение"

12 357,3 5 309,0 5 404,1

Подпрограмма "Благоустройство территории МО "Гончаровское сельское 
поселение" Выборгского района Ленинградской области

6 057,4 5 309,0 5 404,1

6 057,4 5 309,0 5 404,1

5 747,5 5 309,0 5 404,1

3 193,1 2 884,6 2 979,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 193,1 2 884,6 2 979,7

3 193,1 2 884,6 2 979,7

3 193,1 2 884,6 2 979,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 654,4 1 624,4 1 624,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1 654,4 1 624,4 1 624,4

1 654,4 1 624,4 1 624,4

1 654,4 1 624,4 1 624,4

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках 
соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской 
области

Мероприятия по реализации областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О 
содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд



06.2.00.0.0000 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 06.2.F2.0.0000 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды 06.2.F2.5.5550 0,0 0,0

06.2.F2.5.5550 200 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.2.F2.5.5550 200 05 00 0,0 0,0

Благоустройство 06.2.F2.5.5550 200 05 03 0,0 0,0

07.0.00.0.0000

07.1.00.0.0000 330,0 330,0 330,0

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта" 07.1.01.0.0000 330,0 330,0 330,0

07.1.01.1.0000 330,0 330,0 330,0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 07.1.01.1.0060 330,0 330,0 330,0

07.1.01.1.0060 600 330,0 330,0 330,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 07.1.01.1.0060 600 11 00 330,0 330,0 330,0

Физическая культура 07.1.01.1.0060 600 11 01 330,0 330,0 330,0

07.2.00.0.0000

Основное мероприятие "Организация культурного досуга" 07.2.02.0.0000

07.2.02.1.0000

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 07.2.02.1.0060

07.2.02.1.0060 600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07.2.02.1.0060 600 08 00

Культура 07.2.02.1.0060 600 08 01

07.2.02.S.0000

07.2.02.S.0360

07.2.02.S.0360 600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07.2.02.S.0360 600 08 00

Культура 07.2.02.S.0360 600 08 01

07.3.00.0.0000

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание населения" 07.3.03.0.0000

07.3.03.1.0000

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 07.3.03.1.0060

07.3.03.1.0060 600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07.3.03.1.0060 600 08 00

Культура 07.3.03.1.0060 600 08 01

07.3.03.S.0000

07.3.03.S.0360

07.3.03.S.0360 600

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 07.3.03.S.0360 600 08 00

Культура 07.3.03.S.0360 600 08 01

Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды населенных 
пунктов на территории муниципального образования "Гончаровское сельское 
поселение" Выборгского района Ленинградской области

6 300,0

6 300,0

6 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

6 300,0

6 300,0

6 300,0

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта в МО "Гончаровское сельское поселение"

30 672,1 28 782,1 28 782,1

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в МО "Гончаровское 
сельское поселение" на 2015-2018 годы"

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Подпрограмма "Организация культурного досуга и отдыха в МО 
"Гончаровское сельское поселение" на 2015-2018 годы"

25 334,7 24 494,7 24 494,7

25 334,7 24 494,7 24 494,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

15 829,1 19 741,9 19 741,9

15 829,1 19 741,9 19 741,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

15 829,1 19 741,9 19 741,9

15 829,1 19 741,9 19 741,9

15 829,1 19 741,9 19 741,9

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках 
соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской 
области

9 505,6 4 752,8 4 752,8

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры Ленинградской области

9 505,6 4 752,8 4 752,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

9 505,6 4 752,8 4 752,8

9 505,6 4 752,8 4 752,8

9 505,6 4 752,8 4 752,8

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения в МО "Гончаровское 
сельское поселение" на 2015-2018 годы"

5 007,4 3 957,4 3 957,4

5 007,4 3 957,4 3 957,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

2 607,4 2 757,4 2 757,4

2 607,4 2 757,4 2 757,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 607,4 2 757,4 2 757,4

2 607,4 2 757,4 2 757,4

2 607,4 2 757,4 2 757,4

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках 
соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской 
области

2 400,0 1 200,0 1 200,0

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры Ленинградской области

2 400,0 1 200,0 1 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 400,0 1 200,0 1 200,0

2 400,0 1 200,0 1 200,0

2 400,0 1 200,0 1 200,0



08.0.00.0.0000 10,0 10,0 10,0

08.0.01.0.0000 10,0 10,0 10,0

Проведение мероприятий 08.0.01.2.0000 10,0 10,0 10,0

Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 08.0.01.2.0390 10,0 10,0 10,0

08.0.01.2.0390 200 10,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 08.0.01.2.0390 200 04 00 10,0 10,0 10,0

Другие вопросы в области национальной экономики 08.0.01.2.0390 200 04 12 10,0 10,0 10,0

90.0.00.0.0000

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 90.1.00.0.0000

90.1.00.1.0000

Глава муниципального образования 90.1.00.1.0010

90.1.00.1.0010 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0010 100 01 00

90.1.00.1.0010 100 01 02

Глава местной администрации 90.1.00.1.0020

90.1.00.1.0020 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0020 100 01 00

90.1.00.1.0020 100 01 04

Центральный аппарат 90.1.00.1.0040

90.1.00.1.0040 100

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0040 100 01 00

90.1.00.1.0040 100 01 04

90.1.00.1.0040 200

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0040 200 01 00

90.1.00.1.0040 200 01 04

Проведение мероприятий 90.1.00.2.0000 701,4 0,0 0,0

Мероприятия по подготовке и проведению выборов 90.1.00.2.0320 701,4 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.2.0320 800 701,4 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.2.0320 800 01 00 701,4 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 90.1.00.2.0320 800 01 07 701,4 0,0 0,0

90.1.00.5.0000 556,5 562,8 582,9

90.1.00.5.1180 556,5 562,8 582,9

90.1.00.5.1180 100 556,5 562,8 582,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 90.1.00.5.1180 100 02 00 556,5 562,8 582,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 90.1.00.5.1180 100 02 03 556,5 562,8 582,9

Муниципальная программа "Развитие и поддержка малого, среднего 
предпринимательства и потребительского рынка в МО "Гончаровское сельское 
поселение"

Основное мероприятие "Развитие и поддержка малого, среднего 
предпринимательства"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Непрограммные расходы органов власти МО "Гончаровское сельское 
поселение"

22 097,3 21 327,2 21 447,2

22 097,3 21 327,2 21 447,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных 
учреждений, предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

15 494,1 15 494,1 15 494,1

1 398,2 1 398,2 1 398,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 398,2 1 398,2 1 398,2

1 398,2 1 398,2 1 398,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

1 398,2 1 398,2 1 398,2

1 402,5 1 402,5 1 402,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

1 402,5 1 402,5 1 402,5

1 402,5 1 402,5 1 402,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

1 402,5 1 402,5 1 402,5

12 693,4 12 693,4 12 693,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

8 704,6 8 704,6 8 704,6

8 704,6 8 704,6 8 704,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

8 704,6 8 704,6 8 704,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

3 988,8 3 988,8 3 988,8

3 988,8 3 988,8 3 988,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

3 988,8 3 988,8 3 988,8

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления за счет субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами



90.1.00.6.0000

90.1.00.6.5010 116,5 110,2 110,2

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5010 500 116,5 110,2 110,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5010 500 01 00 116,5 110,2 110,2

90.1.00.6.5010 500 01 06 116,5 110,2 110,2

90.1.00.6.5020

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5020 500

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5020 500 01 00

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5020 500 01 13

90.1.00.6.5150 29,1 27,5 27,5

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5150 500 29,1 27,5 27,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5150 500 01 00 29,1 27,5 27,5

90.1.00.6.5150 500 01 06 29,1 27,5 27,5

90.1.00.6.5160 2,8 2,8 2,8

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5160 500 2,8 2,8 2,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5160 500 01 00 2,8 2,8 2,8

90.1.00.6.5160 500 01 04 2,8 2,8 2,8

90.1.00.6.5170 531,1 531,1 531,1

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5170 500 531,1 531,1 531,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 90.1.00.6.5170 500 05 00 531,1 531,1 531,1

Коммунальное хозяйство 90.1.00.6.5170 500 05 02 531,1 531,1 531,1

90.1.00.6.5280 30,0 28,4 28,4

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5280 500 30,0 28,4 28,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5280 500 01 00 30,0 28,4 28,4

90.1.00.6.5280 500 01 06 30,0 28,4 28,4

90.1.00.6.5550 519,2 519,2 519,2

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5550 500 519,2 519,2 519,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5550 500 01 00 519,2 519,2 519,2

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5550 500 01 13 519,2 519,2 519,2

90.1.00.6.5560 58,9 55,7 55,7

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5560 500 58,9 55,7 55,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5560 500 01 00 58,9 55,7 55,7

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5560 500 01 13 58,9 55,7 55,7

90.1.00.6.5570 164,0 164,0 164,0

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5570 500 164,0 164,0 164,0

90.1.00.6.5570 500 03 00 164,0 164,0 164,0

90.1.00.6.5570 500 03 09 164,0 164,0 164,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов

2 836,7 2 781,6 2 781,6

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по 
формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по распоряжению 
муниципальным имуществом и осуществление муниципального земельного 
контроля (п. 2.1.1. - 2.1.2. соглашения)

1 385,1 1 342,7 1 342,7

1 385,1 1 342,7 1 342,7

1 385,1 1 342,7 1 342,7

1 385,1 1 342,7 1 342,7

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по присвоению, 
изменению, аннулированию адресов и наименований объектам адресации

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации 
ритуальных услуг

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков,исполнителей) для отдельных муниципальных 
заказчиков

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по приватизации 
жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по участию в 
предупреждении чрезвычайных ситуаций в границах муниципального 
образования

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона



90.1.00.7.0000 3,5 3,5 3,5

Мероприятия в сфере административных правоотношений 90.1.00.7.1340 3,5 3,5 3,5

90.1.00.7.1340 200 3,5 3,5 3,5

90.1.00.7.1340 200 03 00 3,5 3,5 3,5

90.1.00.7.1340 200 03 14 3,5 3,5 3,5

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного значения 90.1.00.9.0000

Резервные фонды местных администраций 90.1.00.9.7010 500,0 600,0 700,0

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.9.7010 800 500,0 600,0 700,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.9.7010 800 01 00 500,0 600,0 700,0

Резервные фонды 90.1.00.9.7010 800 01 11 500,0 600,0 700,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 90.1.00.9.7020 10,0 10,0 10,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 90.1.00.9.7020 700 10,0 10,0 10,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 90.1.00.9.7020 700 13 00 10,0 10,0 10,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 90.1.00.9.7020 700 13 01 10,0 10,0 10,0

90.1.00.9.7090

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.9.7090 300

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 90.1.00.9.7090 300 10 00

Пенсионное обеспечение 90.1.00.9.7090 300 10 01

90.1.00.9.7110 25,0 25,0 25,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.9.7110 300 25,0 25,0 25,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 90.1.00.9.7110 300 10 00 25,0 25,0 25,0

Социальное обеспечение населения 90.1.00.9.7110 300 10 03 25,0 25,0 25,0

Уплата взносов и иных платежей 90.1.00.9.7150 23,0 23,0 23,0

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.9.7150 800 23,0 23,0 23,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.9.7150 800 01 00 23,0 23,0 23,0

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.9.7150 800 01 13 23,0 23,0 23,0

Всего

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления за счет субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

2 505,1 2 485,1 2 585,1

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

1 947,1 1 827,1 1 827,1

1 947,1 1 827,1 1 827,1

1 947,1 1 827,1 1 827,1

1 947,1 1 827,1 1 827,1

Выплаты ветеранам Великой Отечественной войны в связи с юбилейными 
днями рождения, начиная с 90-летия

85 296,8 72 628,3 73 369,0



Утверждено
решением совета депутатов

муниципального образования

Выборгского района Ленинградской области
от 05 декабря 2018 года №161
в редакции от 28 марта №175

(приложение 6)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование Мин ПР ЦСР ВР

Сумма
(тысяч рублей)

2019 год 2020 год 2021 год

928

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 928 01 00

928 01 04

Глава местной администрации 928 01 04 90.1.00.1.0020

928 01 04 90.1.00.1.0020 100

Центральный аппарат 928 01 04 90.1.00.1.0040

928 01 04 90.1.00.1.0040 100

928 01 04 90.1.00.1.0040 200

928 01 04 90.1.00.6.5160

2,8 2,8 2,8

928 01 04 90.1.00.6.5160 500

2,8 2,8 2,8

928 01 06

145,6 137,7 137,7

928 01 06 90.1.00.6.5010

116,5 110,2 110,2

"Гончаровское сельское поселение"

расходов  бюджета муниципального образования "Гончаровское сельское поселение"  Выборгского района Ленинградской области  

Рз

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ" ВЫБОРГСКОГО 
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

83 868,6 71 201,7 71 942,4

18 056,9 17 402,0 17 502,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

14 098,7 14 098,7 14 098,7

1 402,5 1 402,5 1 402,5

Глава местной администрации (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

1 402,5 1 402,5 1 402,5

12 693,4 12 693,4 12 693,4

Центральный аппарат (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

8 704,6 8 704,6 8 704,6

Центральный аппарат (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

3 988,8 3 988,8 3 988,8

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по присвоению, 
изменению, аннулированию адресов и 
наименований объектам адресации

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по присвоению, 
изменению, аннулированию адресов и 
наименований объектам адресации 
(Межбюджетные трансферты)

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий поселения по 
формированию, исполнению и контролю за 
исполнением бюджета поселения



928 01 06 90.1.00.6.5010 500

116,5 110,2 110,2

928 01 06 90.1.00.6.5150

29,1 27,5 27,5

928 01 06 90.1.00.6.5150 500

29,1 27,5 27,5

928 01 07
701,4 0,0 0,0

928 01 07 90.1.00.2.0320
701,4 0,0 0,0

928 01 07 90.1.00.2.0320 800

701,4 0,0 0,0
Резервные фонды 928 01 11 500,0 600,0 700,0

Резервные фонды местных администраций 928 01 11 90.1.00.9.7010
500,0 600,0 700,0

928 01 11 90.1.00.9.7010 800

500,0 600,0 700,0

Другие общегосударственные вопросы 928 01 13

928 01 13 01.0.01.2.0210

500,0 500,0 500,0

928 01 13 01.0.01.2.0210 200

500,0 500,0 500,0

928 01 13 01.0.01.2.0600

100,0 100,0 100,0

928 01 13 01.0.01.2.0600 200

100,0 100,0 100,0

928 01 13 01.0.01.2.0620
25,0 25,0 25,0

928 01 13 01.0.01.2.0620 200

25,0 25,0 25,0

928 01 13 90.1.00.6.5020

928 01 13 90.1.00.6.5020 500

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий поселения по 
формированию, исполнению и контролю за 
исполнением бюджета поселения 
(Межбюджетные трансферты)

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля (Межбюджетные 
трансферты)

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

Мероприятия по подготовке и проведению 
выборов

Мероприятия по подготовке и проведению 
выборов (Иные бюджетные ассигнования)

Резервные фонды местных администраций 
(Иные бюджетные ассигнования)

2 611,2 2 565,6 2 565,6

Публикация нормативно-правовых актов и 
другой официальной информации

Публикация нормативно-правовых актов и 
другой официальной информации (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

Создание и содержание электронных 
адресных планов муниципальных 
образований

Создание и содержание электронных 
адресных планов муниципальных образований 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

Обслуживание и сопровождение сайтов и 
блогов

Обслуживание и сопровождение сайтов и 
блогов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
распоряжению муниципальным имуществом 
и осуществление муниципального земельного 
контроля (п. 2.1.1. - 2.1.2. соглашения)

1 385,1 1 342,7 1 342,7

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
распоряжению муниципальным имуществом 
и осуществление муниципального земельного 
контроля (п. 2.1.1. - 2.1.2. соглашения) 
(Межбюджетные трансферты)

1 385,1 1 342,7 1 342,7



928 01 13 90.1.00.6.5550

519,2 519,2 519,2

928 01 13 90.1.00.6.5550 500

519,2 519,2 519,2

928 01 13 90.1.00.6.5560

58,9 55,7 55,7

928 01 13 90.1.00.6.5560 500

58,9 55,7 55,7

Уплата взносов и иных платежей 928 01 13 90.1.00.9.7150
23,0 23,0 23,0

928 01 13 90.1.00.9.7150 800
23,0 23,0 23,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 928 02 00 556,5 562,8 582,9

928 02 03
556,5 562,8 582,9

928 02 03 90.1.00.5.1180

556,5 562,8 582,9

928 02 03 90.1.00.5.1180 100

556,5 562,8 582,9

928 03 00

607,5 607,5 607,5

928 03 09

164,0 164,0 164,0

928 03 09 90.1.00.6.5570

164,0 164,0 164,0

928 03 09 90.1.00.6.5570 500

164,0 164,0 164,0

Обеспечение пожарной безопасности 928 03 10
240,0 240,0 240,0

928 03 10 02.2.02.2.0360

240,0 240,0 240,0

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков,исполнителей) 
для отдельных муниципальных заказчиков

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий на определение 
поставщиков (подрядчиков,исполнителей) 
для отдельных муниципальных заказчиков 
(Межбюджетные трансферты)

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по приватизации 
жилых помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по приватизации 
жилых помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования 
(Межбюджетные трансферты)

Уплата взносов и иных платежей (Иные 
бюджетные ассигнования)

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по участию в 
предупреждении чрезвычайных ситуаций в 
границах муниципального образования

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по участию в 
предупреждении чрезвычайных ситуаций в 
границах муниципального образования 
(Межбюджетные трансферты)

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований



928 03 10 02.2.02.2.0360 200

240,0 240,0 240,0

928 03 14

203,5 203,5 203,5

928 03 14 02.1.01.2.0370

200,0 200,0 200,0

928 03 14 02.1.01.2.0370 200

200,0 200,0 200,0

928 03 14 90.1.00.7.1340

3,5 3,5 3,5

928 03 14 90.1.00.7.1340 200

3,5 3,5 3,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 928 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 928 04 09

Ремонт автомобильных дорог 928 04 09 03.0.01.2.0420
10,0 0,0 0,0

928 04 09 03.0.01.2.0420 200

10,0 0,0 0,0

Содержание автомобильных дорог 928 04 09 03.0.01.2.0910

928 04 09 03.0.01.2.0910 200

928 04 09 03.0.01.S.0140

928 04 09 03.0.01.S.0140 200

928 04 09 03.0.01.S.4660

879,0 0,0 0,0

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

Мероприятия, связанные с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Мероприятия, связанные с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

Мероприятия в сфере административных 
правоотношений

Мероприятия в сфере административных 
правоотношений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

7 866,9 5 697,1 5 856,1

7 856,9 5 687,1 5 846,1

Ремонт автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

4 938,2 3 802,7 3 961,7

Содержание автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

4 938,2 3 802,7 3 961,7

Мероприятия по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

2 029,7 1 884,4 1 884,4

Мероприятия по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

2 029,7 1 884,4 1 884,4

Мероприятия по реализации областного 
закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О 
содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях 
административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области"



928 04 09 03.0.01.S.4660 200

879,0 0,0 0,0

928 04 12
10,0 10,0 10,0

928 04 12 08.0.01.2.0390

10,0 10,0 10,0

928 04 12 08.0.01.2.0390 200

10,0 10,0 10,0

928 05 00

Жилищное хозяйство 928 05 01

928 05 01 04.2.02.2.0440

928 05 01 04.2.02.2.0440 200

928 05 01 04.2.02.2.0450
825,0 0,0 0,0

928 05 01 04.2.02.2.0450 200

825,0 0,0 0,0

928 05 01 04.3.03.8.6150

928 05 01 04.3.03.8.6150 400

Коммунальное хозяйство 928 05 02 900,2 531,1 531,1

928 05 02 05.0.01.2.0470
110,0 0,0 0,0

928 05 02 05.0.01.2.0470 200

110,0 0,0 0,0

928 05 02 05.0.01.S.0180

223,2 0,0 0,0

928 05 02 05.0.01.S.0180 200

223,2 0,0 0,0

928 05 02 05.0.01.S.4610

35,9 0,0 0,0

Мероприятия по реализации областного 
закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О 
содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях 
административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

Другие вопросы в области национальной 
экономики

Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства

Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 24 126,6 16 288,1 16 749,7

10 869,1 10 448,0 10 814,5

Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 2 772,3 2 104,2 2 104,2

Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

2 772,3 2 104,2 2 104,2

Содержание муниципального жилищного 
фонда

Содержание муниципального жилищного 
фонда (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

Приобретение объектов недвижимого 
имущества (жилых помещений) в 
муниципальную собственность

7 271,8 8 343,8 8 710,3

Приобретение объектов недвижимого 
имущества (жилых помещений) в 
муниципальную собственность 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

7 271,8 8 343,8 8 710,3

Содержание объектов коммунального 
хозяйства

Содержание объектов коммунального 
хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

Мероприятия по повышению надежности и 
энергетической эффективности в системах 
теплоснабжения

Мероприятия по повышению надежности и 
энергетической эффективности в системах 
теплоснабжения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

Мероприятия по капитальнму строительству 
электросетевых объектов, включая проектно-
изыскательские работы



928 05 02 05.0.01.S.4610 200

35,9 0,0 0,0

928 05 02 90.1.00.6.5170

531,1 531,1 531,1

928 05 02 90.1.00.6.5170 500

531,1 531,1 531,1
Благоустройство 928 05 03

Уличное освещение 928 05 03 06.1.01.2.0480

928 05 03 06.1.01.2.0480 200

Озеленение 928 05 03 06.1.01.2.0500
700,0 600,0 600,0

928 05 03 06.1.01.2.0500 200

700,0 600,0 600,0

Организация мест захоронения 928 05 03 06.1.01.2.0510
200,0 200,0 200,0

928 05 03 06.1.01.2.0510 200

200,0 200,0 200,0

928 05 03 06.1.01.2.0520

928 05 03 06.1.01.2.0520 200

928 05 03 06.1.01.S.4660

309,8 0,0 0,0

928 05 03 06.1.01.S.4660 200

309,8 0,0 0,0

928 05 03 06.2.F2.5.5550

0,0 0,0

928 05 03 06.2.F2.5.5550 200

0,0 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 928 08 00
Культура 928 08 01

928 08 01 07.2.02.1.0060

Мероприятия по капитальнму 
строительству электросетевых объектов, 
включая проектно-изыскательские работы 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по организации 
ритуальных услуг

Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по организации 
ритуальных услуг (Межбюджетные 
трансферты)

12 357,3 5 309,0 5 404,1

3 193,1 2 884,6 2 979,7

Уличное освещение (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

3 193,1 2 884,6 2 979,7

Озеленение (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

Организация мест захоронения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

Организация и содержание территорий 
поселений 1 654,4 1 624,4 1 624,4

Организация и содержание территорий 
поселений (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

1 654,4 1 624,4 1 624,4

Мероприятия по реализации областного 
закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О 
содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях 
административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области"

Мероприятия по реализации областного 
закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О 
содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях 
административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

Реализация программ формирования 
современной городской среды

6 300,0

Реализация программ формирования 
современной городской среды (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

6 300,0

30 342,1 28 452,1 28 452,1
30 342,1 28 452,1 28 452,1

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий 15 829,1 19 741,9 19 741,9



928 08 01 07.2.02.1.0060 600

928 08 01 07.2.02.S.0360

928 08 01 07.2.02.S.0360 600

928 08 01 07.3.03.1.0060

928 08 01 07.3.03.1.0060 600

928 08 01 07.3.03.S.0360

928 08 01 07.3.03.S.0360 600

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 928 10 00
Пенсионное обеспечение 928 10 01

928 10 01 90.1.00.9.7090

928 10 01 90.1.00.9.7090 300

Социальное обеспечение населения 928 10 03
25,0 25,0 25,0

928 10 03 90.1.00.9.7110

25,0 25,0 25,0

928 10 03 90.1.00.9.7110 300

25,0 25,0 25,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 928 11 00 330,0 330,0 330,0
Физическая культура 928 11 01 330,0 330,0 330,0

928 11 01 07.1.01.1.0060
330,0 330,0 330,0

Предоставление муниципальным 
бюджетным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

15 829,1 19 741,9 19 741,9

Мероприятия по обеспечению выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области

9 505,6 4 752,8 4 752,8

Мероприятия по обеспечению выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

9 505,6 4 752,8 4 752,8

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий 2 607,4 2 757,4 2 757,4

Предоставление муниципальным 
бюджетным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

2 607,4 2 757,4 2 757,4

Мероприятия по обеспечению выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области

2 400,0 1 200,0 1 200,0

Мероприятия по обеспечению выплат 
стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры 
Ленинградской области (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

2 400,0 1 200,0 1 200,0

1 972,1 1 852,1 1 852,1
1 947,1 1 827,1 1 827,1

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

1 947,1 1 827,1 1 827,1

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

1 947,1 1 827,1 1 827,1

Выплаты ветеранам Великой Отечественной 
войны в связи с юбилейными днями 
рождения, начиная с 90-летия

Выплаты ветеранам Великой 
Отечественной войны в связи с юбилейными 
днями рождения, начиная с 90-летия 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

Предоставление муниципальным бюджетным 
учреждениям субсидий



928 11 01 07.1.01.1.0060 600

330,0 330,0 330,0

928 13 00

10,0 10,0 10,0

928 13 01

10,0 10,0 10,0

928 13 01 90.1.00.9.7020
10,0 10,0 10,0

928 13 01 90.1.00.9.7020 700

10,0 10,0 10,0

954

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 01 00

954 01 02

Глава муниципального образования 954 01 02 90.1.00.1.0010

954 01 02 90.1.00.1.0010 100

954 01 06

30,0 28,4 28,4

954 01 06 90.1.00.6.5280

30,0 28,4 28,4

954 01 06 90.1.00.6.5280 500

30,0 28,4 28,4
Всего

Предоставление муниципальным 
бюджетным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

Процентные платежи по муниципальному 
долгу (Обслуживание государственного 
(муниципального) долга)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО 
"ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ" 1 428,2 1 426,6 1 426,6

1 428,2 1 426,6 1 426,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 1 398,2 1 398,2 1 398,2

1 398,2 1 398,2 1 398,2

Глава муниципального образования (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

1 398,2 1 398,2 1 398,2

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 
(Межбюджетные трансферты)

85 296,8 72 628,3 73 369,0



Утверждено
решением совета депутатов

муниципального образования
«Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
от 05 декабря 2018 года №161

в редакции от 28 марта 2019 года № 175
(приложение 7)      

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

бюджету  муниципального образования  «Выборгский район» Ленинградской
области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
 

Наименование

Сумма
(тысяч рублей)

2019 год 2020 год 2021 год

1. Межбюджетные  трансферты  на  осуществление
полномочий поселения по формированию, исполнению и
контролю за исполнением бюджета поселения

116,5 110,2 110,2

2. Межбюджетные  трансферты  на  осуществление
полномочий  по  распоряжению  муниципальным
имуществом  и  осуществление  муниципального
земельного контроля (п. 2.1.1. - 2.1.3 соглашения)

1 385,1 1 342,7 1 342,7

3. Межбюджетные  трансферты  по  участию  в
предупреждении  чрезвычайных  ситуаций  в  границах
муниципального образования

164,0 164,0 164,0

4. Межбюджетные  трансферты  на  осуществление
полномочий  по  осуществлению  внутреннего
муниципального финансового контроля 

29,1 27,5 27,5

5. Межбюджетные  трансферты  на  осуществление
полномочий по присвоению, изменению, аннулированию
адресов и  наименований объектам адресации 

2,8 2,8 2,8

6. Межбюджетные  трансферты  на  осуществление
полномочий по организации ритуальных услуг населению

531,1 531,1 531,1

7. Межбюджетные  трансферты  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление  части  полномочий  по  осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

30,0 28,4 28,4

8. Межбюджетные   трансферты  по  осуществлению
полномочий  по  приватизации  жилых  помещений,
находящихся  в  собственности  муниципального
образования

58,9 55,7 55,7

9. Межбюджетные  трансферты  по  осуществлению
полномочий по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей)  для  отдельных  муниципальных
заказчиков,  действующих  от  имени  МО  «Гончаровское
сельское  поселение»,  бюджетных  учреждений  МО
«Гончаровское  сельское  поселение»  муниципальному
образованию  «Выборгский  район»  Ленинградской
области

519,2 519,2 519,2

    ВСЕГО 2 836,7 2 781,6 2 781,6



Утверждено
                                                              решением совета депутатов

муниципального образования

Выборгского района Ленинградской области
от  28 марта  2019 года № 175

(приложение 11)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Выборгского района Ленинградской области
на 2019 год

(тысяч рублей)

Наименование 2018 год

000  01 05 00 00 00 0000 000
000 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 000 Изменение прочих остатков денежных  средств бюджетов

000  01 05 02 01 10 0000 000
Итого источников внутреннего финансирования

"Гончаровское сельское поселение" 

муниципального образования "Гончаровское сельское поселение"                                                                  

Код бюджетной 
классификации

Изменение остатков средств  на счетах по учету средств 
бюджетов

 6 342,1    

 6 342,1    
 6 342,1    

Изменение прочих остатков денежных  средств   бюджетов  
сельских поселений

 6 342,1    

 6 342,1    


	решение 175_28.03
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
	ПРИЛОЖЕНИЕ 4
	Приложение 5
	Все года

	Приложение 6
	Все года

	Приложение 7 трансферты 28.03.2019
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

	2019 Приложение 11 от 28.03.2019
	Лист1


